
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 환경위생과 ~ 환경위생과

부서: 환경위생과
정책: 환경보전(환경보호/환경보호일반)
단위: 환경시책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경위생과 6,500,748 6,569,346 △68,598

국            223,352 192,025 31,327

광             75,000 75,000 0

기            200,000 27,000 173,000

도            185,842 180,842 5,000

군          5,816,554 6,094,479 △277,925

환경보전(환경보호/환경보호일반) 127,458 135,458 △8,000

도              6,800 6,800 0

군            120,658 128,658 △8,000

환경시책 관리 127,458 135,458 △8,000

도              6,800 6,800 0

군            120,658 128,658 △8,000

환경시책 운영 113,858 121,858 △8,000

301 일반보상금 3,000 11,000 △8,000

12 기타보상금 3,000 11,000 △8,000

  ○환경오염행위 신고자 보상금                 2,000             10,000          △8,000  2,000,000원

대기환경개선(환경보호/대기) 54,054 65,000 △10,946

국             26,527 17,000 9,527

기                  0 27,000 △27,000

도              5,000 1,500 3,500

군             22,527 19,500 3,027

기후변화대책강구 53,054 34,000 19,054

국             26,527 17,000 9,527

도              5,000 0 5,000

군             21,527 17,000 4,527

기후변화 적응 및 국민실천 지원사업 53,054 34,000 19,054

국             26,527 17,000 9,527

도              5,000 0 5,000

군             21,527 17,000 4,527

301 일반보상금 41,454 22,400 19,054

국             20,727 11,200 9,527

도              5,000 0 5,000

군             15,727 11,200 4,527

12 기타보상금 41,454 22,400 19,054

  ○국비보조사업                41,454             22,400           19,054

    ―탄소포인트제 운영                39,054             20,000           19,054  39,054,000원

국             19,527 10,000 9,527

도              5,000 0 5,000

군             14,527 10,000 4,527

석면피해 구제 1,000 31,000 △30,000

기                  0 27,000 △27,000

도                  0 1,500 △1,500

군              1,000 2,500 △1,500

석면피해 구제급여 1,000 31,000 △30,000

기                  0 27,000 △27,000

도                  0 1,500 △1,500
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부서: 환경위생과
정책: 대기환경개선(환경보호/대기)
단위: 석면피해 구제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,000 2,500 △1,500

301 일반보상금 0 30,000 △30,000

기                  0 27,000 △27,000

도                  0 1,500 △1,500

군                  0 1,500 △1,500

01 사회보장적수혜금 0 30,000 △30,000

  ○기금사업                     0             30,000         △30,000

    ―석면피해보상금                     0             30,000         △30,000  0원

기                  0 27,000 △27,000

도                  0 1,500 △1,500

군                  0 1,500 △1,500

폐기물 자원화(환경보호/폐기물) 2,308,213 2,416,413 △108,200

국             21,800 0 21,800

도             27,250 22,750 4,500

군          2,259,163 2,393,663 △134,500

쓰레기 감량 및 자원화 897,581 825,781 71,800

국             21,800 0 21,800

도             27,250 22,750 4,500

군            848,531 803,031 45,500

농약빈병수거함 설치 32,500 32,500 0

도             13,250 8,750 4,500

군             19,250 23,750 △4,500

206 재료비 32,500 32,500 0

도             13,250 8,750 4,500

군             19,250 23,750 △4,500

01 재료비 32,500 32,500 0

  ○도비보조사업                26,500             17,500            9,000

    ―농약빈병 수거함 설치                26,500             17,500            9,000  26,500,000원

도             13,250 8,750 4,500

군             13,250 8,750 4,500

  ○농약빈병 수거함 설치                 6,000             15,000          △9,000  6,000,000원

농업용폐비닐 수거보상비 지원 291,800 245,000 46,800

국             21,800 0 21,800

도             14,000 14,000 0

군            256,000 231,000 25,000

301 일반보상금 291,800 245,000 46,800

국             21,800 0 21,800

도             14,000 14,000 0

군            256,000 231,000 25,000

12 기타보상금 291,800 245,000 46,800

  ○폐비닐수거 장려금(자체)               256,000            231,000           25,000

  ○국비보조사업                21,800                  0           21,800

    ―폐비닐 수거 장려금(성립전 예산)
               21,800                  0           21,800

  256,000,000원

        21,800,000원

국             21,800 0 21,800

재활용품 수집 자원화 353,580 328,580 25,000
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부서: 환경위생과
정책: 폐기물 자원화(환경보호/폐기물)
단위: 쓰레기 감량 및 자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 105,000 130,000 △25,000

12 기타보상금 105,000 130,000 △25,000

  ○재활용품 수집 매입금                50,000             60,000         △10,000

  ○재활용품 수집 장려금                55,000             70,000         △15,000

  50,000,000원

  55,000,000원

401 시설비및부대비 230,000 180,000 50,000

01 시설비 228,920 179,100 49,820

  ○재활용품 선별장 설치               148,920             99,100           49,820  148,920,000원

03 시설부대비 1,080 900 180

  ○재활용품 선별장 설치
                1,080                900              180      150,000,000원*0.72/100

폐기물처리시설 1,410,632 1,590,632 △180,000

폐기물처리시설 관리 1,305,632 1,485,632 △180,000

307 민간이전 853,548 1,033,548 △180,000

05 민간위탁금 853,548 1,033,548 △180,000

  ○폐기물처리시설 관리운영 민간위탁비               853,548          1,033,548        △180,000

    ―폐기물처리시설 민간위탁               831,228          1,011,228        △180,000  831,228,000원

자연 및 생태계 환경보호(환경보호/자연) 1,162,661 908,661 254,000

국            175,025 175,025 0

광             75,000 75,000 0

기            200,000 0 200,000

도            146,792 149,792 △3,000

군            565,844 508,844 57,000

자연 및 생태환경 보호 1,162,661 908,661 254,000

국            175,025 175,025 0

광             75,000 75,000 0

기            200,000 0 200,000

도            146,792 149,792 △3,000

군            565,844 508,844 57,000

외래동식물 퇴치사업 24,000 30,000 △6,000

도             12,000 15,000 △3,000

군             12,000 15,000 △3,000

301 일반보상금 7,000 13,000 △6,000

도              3,500 6,500 △3,000

군              3,500 6,500 △3,000

12 기타보상금 7,000 13,000 △6,000

  ○도비보조사업                 7,000             13,000          △6,000

    ―생태계교란 동식물 퇴치보상금
                7,000             13,000          △6,000        7,000,000원

도              3,500 6,500 △3,000

군              3,500 6,500 △3,000

야생동물 피해 보상지원 108,639 48,639 60,000

도              9,779 9,779 0

군             98,860 38,860 60,000

301 일반보상금 108,639 48,639 60,000
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부서: 환경위생과
정책: 자연 및 생태계 환경보호(환경보호/자연)
단위: 자연 및 생태환경 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              9,779 9,779 0

군             98,860 38,860 60,000

12 기타보상금 108,639 48,639 60,000

  ○유해야생동물로 인한 인명피해 보상                     0              6,000          △6,000

  ○유해야생동물로 인한 농작물 피해보상
               76,000             10,000           66,000

  0원

      76,000,000원

공연예술 활용 관광자원화 200,000 0 200,000

기            200,000 0 200,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

기             10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○기금사업                10,000                  0           10,000

    ―친환경 생명길 체험행사(성립전 예산)
               10,000                  0           10,000        10,000,000원

기             10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 190,000 0 190,000

기            190,000 0 190,000

04 행사관련시설비 190,000 0 190,000

  ○기금사업               190,000                  0          190,000

    ―친환경 생명길 조성(성립전 예산)
               90,000                  0           90,000        90,000,000원

기             90,000 0 90,000

    ―생태탐방 및 조형물 설치(성립전 예산)
              100,000                  0          100,000        100,000,000원

기            100,000 0 100,000

수질오염원 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 2,316,933 2,492,433 △175,500

수질보전관리 2,316,933 2,492,433 △175,500

공중화장실 유지관리 156,510 152,010 4,500

201 일반운영비 34,670 30,170 4,500

02 공공운영비 16,850 12,350 4,500

  ○공중화장실 전기요금 및 상하수도요금
               16,850             12,350            4,500      16,850,000원

수처리시설 관리 2,131,279 2,311,279 △180,000

307 민간이전 1,479,030 1,659,030 △180,000

05 민간위탁금 1,479,030 1,659,030 △180,000

  ○수처리시설(가축분뇨, 분뇨처리장) 민간위탁
            1,298,355          1,478,355        △180,000      1,298,355,000원

식품·위생 관리(보건/식품의약안전) 165,378 197,074 △31,696

위생안전관리 165,378 197,074 △31,696

식품안전관리 기반조성 146,324 178,020 △31,696

402 민간자본이전 69,304 101,000 △31,696

01 민간자본보조 69,304 101,000 △31,696
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부서: 환경위생과
정책: 식품·위생 관리(보건/식품의약안전)
단위: 위생안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○손씻는시설 설치사업비 지원                39,000             45,000          △6,000

  ○접객업소 화장실 시설개선사업비 지원                30,304             56,000         △25,696

    ―재래식화장실 수세화사업                 5,000             10,000          △5,000

    ―기존화장실 리모델링사업                25,304             46,000         △20,696

  39,000,000원

  5,000,000원

  25,304,000원

재무활동(환경위생과)(환경보호/상하수도ㆍ수질) 341,880 330,136 11,744

보전지출 58,916 47,172 11,744

보조금반환금 58,916 47,172 11,744

802 반환금기타 58,916 47,172 11,744

01 국고보조금반환금 54,921 43,177 11,744

  ○2010년 7.16~7.18 호우피해복구                25,583             24,671              912

    ―북부권폐기물처리시설 수해복구사업
               25,583             24,671              912

  ○2010년 합천군 분뇨처리시설 개보수사업(낙동
    강수계관리기금)                   912                  0              912

  ○2009년 오염총량관리2단계 시행계획수립(낙동
    강수계관리기금)                 9,920                  0            9,920

        25,583,000원

      912,000원

      9,920,000원
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